

**DIRECTORATE OF HIGHER EDUCATION
GOVT. OF NCT OF DELHI
B -WING, 2ND FLOOR, 5 SHAM NATH MARG, DELHI-54.
dtehedu@gmail.com**

F. No. DHE 18(14)/SFRC.(4th)/2017-18/ 3780

Dated 02-8-2019

CERTIFICATE

It is to certify that Notification No. DHE 18(14)/SFRC(4th)/2017-18/ 3781-91
Dated: 02.08.2019 (English and Hindi) (scanned copy & word file) and has been
emailed to (gadeganzette.delhi@gov.in). The contents of hard copy soft copy of
notification are the same.

The notifications have been issued with the approval of the Competent
Authority.

(ARVIND JAIN)
A.O.(Admn.)(HE)

The Superintendent,
GAD (Coordination),
GNCT of Delhi,
Delhi Sectt., New Delhi.

(दिल्ली राजपत्र भाग- IV असाधारण में प्रकाशनार्थ)

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार

उच्चा शिक्षा निदेशालय

बी-विंग, दूसरा तल, 5-शामनाथ मार्ग, दिल्ली-54.

सं0फा0 डीएचई. 18(14)/एसएफआरसी (4)/2017-18/3781-9। दिनांक: 02-08-2019

अधिसूचना

सं0फा0 डीएचई. 18(14)/एसएफआरसी(4)/2017-18- जैसा कि दिल्ली व्यवसायिक महाविद्यालय या संस्थान (समानता एवं उत्कृष्टता सुनिश्चित करने हेतु कॅपिटेशन शुल्क प्रतिबंध, प्रवेश के विनियमन, शोषण रहित शुल्क का निर्धारण तथा अन्य उपाय) अधिनियम, 2007 (2007 का दिल्ली अधिनियम 8) की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार ने राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में विभिन्न पाठ्यक्रम करवाने वाले निजी प्रबंधाधीन संस्थाओं में पाठ्यक्रम अध्ययन करने के लिये शुल्क निर्धारित करने के लिये और उक्त अधिनियम के अन्तर्गत सौंपे गए कार्यों के निष्पादन के लिये दिनांक 17 जनवरी, 2017 की अधिसूचना सं0 डीएचई 18(6)/एसएफआरसी 2017-18/206-217 के अनुसार राजकीय शुल्क विनियामक कमेटी गठित की थी और उक्त कमेटी ने अपना प्रतिवेदन प्रस्तुत कर दिया है। जिसे सरकार द्वारा उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (3) के तहत माना गया है और सरकार समिति द्वारा अनुशंसित शुल्क से संतुष्ट है।

आगे, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार ने निर्णय लिया है कि राजकीय शुल्क विनियामक कमेटी द्वारा शैक्षणिक वर्ष 2017-20 के लिये प्रस्तावित शुल्क को शैक्षणिक वर्ष 2019-20, 2020-21 तथा 2021-22 की अवधि के लिये अधिसूचित किया जाये।

अब, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (3) एवं (13) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार एतद्वारा अधिसूचित करती है कि राजकीय शुल्क विनियामक कमेटी द्वारा प्रस्तावित शुल्कों को गुरु गोविंद सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय से जुड़े स्ववित्त पौषित संस्थानों में पाठ्यक्रम को आगे बढ़ाने के लिए शैक्षणिक वर्ष 2019-20, 2020-21 तथा 2021-22 के लिए क्रियान्वित किया जाये।

दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी के उपराज्यपाल
के आदेश से और उनके आदेश पर,

(एस एस गिल)

निदेशक (उच्च शिक्षा)

सं0फा0 डीएचई. 18(14)/एसएफआरसी(4)/2017-18/3781-91 दिनांक: 02.08.2019

1. प्रधान सचिव उपराज्यपाल, दिल्ली के विशेष कार्याधिकारी, राजनिवास, दिल्ली-54
2. अतिरिक्त सचिव, मुख्यमंत्री, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, आई0पी0एस्टेट, नई दिल्ली-02
3. सचिव माननीय शिक्षा मंत्री, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, आई0पी0एस्टेट, नई दिल्ली-02
4. ओ. एस. डी. मुख्य सचिव राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, आई0पी0एस्टेट, नई दिल्ली-02
5. प्रधान सचिव (विधि एवं न्याय), दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, आई0पी0एस्टेट, नई दिल्ली।
6. प्रधान सचिव (स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण), दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, नई दिल्ली।
7. सचिव उच्च शिक्षा निदेशालय दिल्ली सरकार, दिल्ली पुराना सचिवालय दिल्ली।
8. सचिव प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा, दिल्ली सरकार मुनि माया राम मार्ग, पीतामपुरा, दिल्ली।
9. वी सी, गुरु गोविन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय, सैक्टर-16 सी, द्वारका, नई दिल्ली।
10. श्री रमेश नारायण स्वामी, आईएएस (सेवानिवृत्त), ए-35 अदीति अपार्टमेंट, पटपडगज, दिल्ली।
11. अध्यक्ष, अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद, नेलरान गंडेला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली-67

(एस एस गिल)
निदेशक (उच्च शिक्षा)

तालिका - 7

शैक्षणिक वर्ष 2019-20, 2020-21 और 2021-22 के लिए प्रस्तावित शुल्क, आवेदन दर में वृद्धि (लेटरल एंट्री कोर्स शामिल हैं)

क्रम संख्या	संस्थान का नाम एवं पता	पाठ्यक्रम एवं शुरू करने का वर्ष	2013-16 के लिए 3 rd एसएफआरसी द्वारा अनुशंसित और दिल्ली सरकार के एन.सी.टी. द्वारा लागू। 2016-17 से (रु में)	तीसरी एसएफआरसी द्वारा 2013-16 के लिए संस्थान को सौंपी गई श्रेणी	चौथी एसएफआरसी द्वारा 2013-16 के लिए संस्थान को सौंपी गई श्रेणी	चौथी एसएफआरसी द्वारा 2019-20, 2020-21 और 2021-22 के लिए प्रस्तावित शुल्क (रु में)	टिप्पणी
1.	एक्शन फोर प्रोटेज्य जसोला विहार, दिल्ली	B Ed Spl Edn (ASD)	94600	New	A	108800	
2.	अमिटी इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन एम - ब्लॉक, सफाई, नई दिल्ली-110017	B Ed 1999-2000	55500	A	A	67700	
3.	अमिटी स्कूल ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेकनॉलॉजी 580 पालम विहार राड विजवासन नई दिल्ली	B Tech 1999-2000	81500	A	A	97800	
4.	आर्मी कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेस, दिल्ली छावनी नई दिल्ली	MBBS 2008-09	360000	A+	A+	432000	
5.	अष्टावक्रा इंस्टिट्यूट, सर्वोपलक्षण, साइम पन रिजर्व, मधुवन जेक रोड, दिल्ली-85 (स्पेशल आर्ट स्कूल)	B Ed Special Education(MR) & (HI) B Ed Spl Edn (ASD) new BASLP(new course)	94600 94600 70000 (Fee fixed as per the Interim Report)	A	A	106800 106800 80500	

6.	अवध सेंटर ऑफ एजुकेशन शेख सराय, नई दिल्ली	B.Ed	55500	A	A	67700
7.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट एंड कैंटरिंग टेकनोलॉजी, कालकाजी, नई दिल्ली	BHMCT 1999-2000	99000	A+	A+	118800
8.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीट्यूट ऑफ इफोर्मेशन टेकनोलॉजी, कालकाजी, नई दिल्ली	MCA1999-2000 MCA(LE)	120000 120000	A+	A+	144000 144000
9.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीट्यूट ऑफ फिजियोथैरापी, कालकाजी, नई दिल्ली	BPT1999-2000 MPT	77600 125000	A+	A+	93100 150000
10.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीट्यूट ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज, ब्लॉक नं-9 सैक्टर-11 द्वारका, नई दिल्ली	MBA 2008-09 BBA 2009-10	86200 66200	A	A	108900 70000
11.	भगवान परशुराम इस्टीट्यूट ऑफ टेकनोलॉजी पीएसपी-4, सक्टर - 17, रोहिणी, दिल्ली-110085	B Tech 2007-08 MBA 2008-09 B Tech (LE)	88500 86200 88500	A	A	97800 108900 97800
12.	भारती विद्यापीठ कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग पश्चिम विहार, नई दिल्ली	B.Tech B Tech (LE)	97700 97700	A+	A+	117200 117200
13.	भारती विद्यापीठ इस्टीट्यूट ऑफ कम्प्यूटर एप्लीकेशन एंड मैनेजमेंट, पश्चिम विहार, नई दिल्ली	MCA MCA (LE)	120000 120000	A+	A+	144000 144000

14.	चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन सैक्टर-ए-8, नरेला, दिल्ली	BBA	73300	A+	A+	88000	
			72000			86400	
		BCA	73300			88000	
		BBA (CAM)	63400			89400	
		BA-LLB 2008-09	69800			83800	
		B Com. (Hons)	74500			89400	
	BBA-LLB (New course)						
15.	कोम आइटी कैरियर अकादमी , एफ सी - 31, शेख सराय, फेज 2, नई दिल्ली	BCA 2000-01	55500	A	A	68400	
16.	दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ एडवॉंस स्टडीज प्लॉट नं 6, सैक्टर -25, राहिणी, दिल्ली	MBA 1999-2000	120000	A+	A+	144000	
		BBA 2016-17 (New Course)	73300 (Fee fixed as per the Interim Report)			88000	
17.	दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ रूरल डेवलपमेंट गाँव नांगली पूना, दिल्ली.	BBA 2005-06	55500	A	A	70000	
		B Com (Hons)	55500			63800	
		B Ed (new course)	55500			67700	
		B A (Economics) Hons (new course)	55500			63800	
18.	दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ रूरल डेवलपमेंट गाँव होलम्बी खुर्द, दिल्ली	BA-LLB (New Course)	55500	A	A	72900	
		BBA LLB (New Course)	55500			72900	
19.	दिल्ली स्कूल ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज एंड रिसर्च, प्लॉट नं 9 सेक्टर 25, फेज 3, रोहणी दिल्ली -110085	BBA	66200	A	A	70000	
		B.Com.(H) (new course)	55500			63800	

2/2

2/2

20	दिल्ली टीचर ट्रेनिंग कॉलेज, 340, दीनापुर, नजफगढ़, दिल्ली	B. ED 2004-05	48700	B	B	54700
21.	फेयरफील्ड इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंड टेक्नोलॉजी प्लॉट नं 1037/1, कापरोडा, नई दिल्ली	BBA BBA (B&I) BBA-LLB BCA BJMC B Com. (Hons.) B Ed BA LLB B A (Hons) English B A (Hons.) Economics	55500 55500 63400 55500 55500 55500 55500 55500 55500 55500	A	A	70000 70000 72900 68400 67000 63800 67700 72900 63800 63800
22	गीतारल इंस्टीट्यूट ऑफ एडवॉंस् स्टडीज एंड ट्रेनिंग डी-ब्लॉक, सीक्टर 7 रोहिणी, दिल्ली	B Ed 1999-2000	63500	A+	A+	76200
23.	गीतारल इंटरनैशनल बिजनेस स्कूल, पीएसपी कॉम्प्लेक्स-2, मधुवना चौक, दिल्ली	MBA 2005-06 MCA (Integrated) BBA-LLB(new course)	120000 100000 74500	A+	A+	144000 120000 89400
24.	गुरु नानक कॉलेज ऑफ एजुकेशन रोड नं 75 पंजाबी बाग (पश्चिम), दिल्ली	B.Ed 2003-04	50800	B	B	54700
25.	गुरु नानक इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट रोड नं 75,पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली - 110026	MCA MCA (LE)	103200 103200	A	A	111700 111700

26	गुरु राम दास कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन वेस्ट ज्योती नगर, दिल्ली	B.Ed 2007-08	48700	B	B	54700	
27	गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी जी-8, एरिया, राजौरी गार्डन,	B. Tech.	88500	A	A	97800	
		B.Tech. (LE)	88500			97800	
28	एच एम आर इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट हगीदपुर, दिल्ली	B. Tech 2003-04	81500	A	A	97800	
		MBA 2007-08	86200			108900	
		B.Tech. (LE)	81500			97800	
29	आइडियल इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंड टेक्नोलॉजी 16-एक्स, कडकडडूमा, विवेक विहार, दिल्ली	BBA 2005-06	55500	A	A	70000	
		BBA (CAM) 2003-04	55500			70000	
		BA LLB	55500			72900	
30	इंस्टीट्यूट ऑफ इफोमेशन टेक्नोलॉजी एव मैनेजमेंट डी-29, इंस्टीट्यूशनल एरिया जन्कपुरी, नई दिल्ली	BBA	73300	A+	A+	88000	
		BCA	72000			86400	
		MBA	120000			144000	
		MCA MCA (LE)	120000			144000 144000	
31	इंस्टीट्यूट ऑफ इन्वैशन्स टेक्नोलॉजी एव मैनेजमेंट डी-27 व 28, इंस्टीट्यूशनल एरिया जन्कपुरी, नई दिल्ली	BBA	73300			88000	
		BCA	72000	A+	A+	86400	
		B Com (Hons)	69800			83800	
32	आईएसआईसी इंस्टीट्यूट ऑफ रिजिलेन्स साइंस सेक्टर-3 वसन्त कुज नई दिल्ली	MPT 2006-07	125000			150000	
		MPO	114000	A+	A+	136800	
		MOT 2007-08	125000			150000	
		BPT 2017-18 (New course)	77600			93100	
		BOT 2017-18 (new Course)	77600			93100	

33.	जगन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट स्टडीज 3 इंस्टीट्यूट अल एरिया, सेक्टर 5, रोहिणी, दिल्ली	MCA 2001-02	103200			144000	
		MCA (LE)	103200	A	A+	144000	
		BBA	66200			88000	
		BCA 2010-11	55500			86400	
34.	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल ओसीएफ, पॉकेट-9 सेक्टर -बी, वसंत कुज, दिल्ली	BBA 1999-2000	73300			88000	
		BCA 2000-01	72000	A+	A+	86400	
		BJMC 2003-04	73300			88000	
35.	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल एमओआर, पॉकेट-105, कालकाजी, नई दिल्ली	BBA 2009-10	73300	A+	A+	88000	
		B.Com (Hons)	69800			83800	
36.	मलका इंस्टीट्यूट ऑफ रिसर्च एंड एडवांसड स्टडीज, अलकनन्दा नई दिल्ली-19	B.Ed 2003-04	55500			67700	
		BCA 2000-01	55500	A	A	68400	
37.	कनल इंस्टीट्यूट ऑफ हायर एजुकेशन एंड एडवांस टैकनाजी गौहन गार्डन, नई दिल्ली	BCA 2011-12	49700			54300	
		BBA	50800	B	B	55900	
		B Ed	48700			54700	
38.	जस्तुती राम कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन गॉव कुरैनी, नरला, दिल्ली	BJMC 2005-06	55500			67000	
		BBA (B&I)	55500	A	A	70000	
		(2005-06) BBA 2009-10	55500			70000	
		B Com (H) (new course)	55500			63800	
39.	लाल बहादुर शास्त्री इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट प्लॉट नं 11/7, सेक्टर 11, द्वारका, नई दिल्ली	MCA	91000	A	A	111700	
		MCA (LE)	91000			111700	

40.	लीलावती मुंशी कॉलेज, ऑफ एजुकेशन, कस्तूरबा गाँधी मार्ग, नई दिल्ली	B.Ed	55500	New	A	67700	
41.	लिंगाया ललिता देवी इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंड साइंस, मोंच माडी, दिल्ली	B.Ed 2004-05	50800	B	B	54700	
		BBA 2005-06	50800			55900	
		BJMC 2005-06	50800			55900	
42.	लक्ष्मी बाई वत्रा कॉलेज ऑफ नर्सिंग प्लॉट नं 45 - 47, तुगलकाबाद, इन्स्टीट्यूट ऑफ एरिया, दिल्ली	B.Sc (Nursing)	54200	A	A	62300	
43.	भद्रबाला इंस्टीट्यूट ऑफ कम्युनिकेशन एंड इलेक्ट्रॉनिक बीटिया, 120-बी, मोंच मदनगरीर लोकल शॉपिंग कॉम्प्लेक्स के पीछे दिल्ली 62	BJMC 2000-01	61100	A	A	67000	
44.	एम वी एस स्कूल ऑफ प्लानिंग एंड आर्किटेक्चर, सेक्टर 9, द्वारका, नई दिल्ली	B. Arch	100000	A	A	115000	
45.	महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट ऑफ मनेजमेंट स्टडीज सेक्टर 22, राहिणी, दिल्ली	BBA 2003-04	73300	A+	A+	88000	
		B.Com (Hons)	69800			83800	
		BA-LLB (New course)	63400			89400	
		B A (Economics) (H) (New course)	69800			83800	
46.	महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नॉलॉजी सेक्टर-22, राहिणी, दिल्ली	B. Tech	97700	A+	A+	117200	
		B.Tech (LE)	97700			117200	
		MBA 2003-04	120000			144000	

47.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली. 110058	B. Ed 1999-2000 BBA 2000-01 BBA (B&I) BCA 1999 2000 B.Com (H) New course	63500 73300 73300 72000 69800			76200 88000 88000 86400 83800	
48.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी जनकपुरी, दिल्ली	B Tech 1999-2000 B Tech (LE)	97700 97700	A+	A+	117200 117200	
49.	मैनेजमेंट एजुकेशन एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट 53-54, इंस्टीट्यूट नल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली	MCA 1999-2000 MCA (LE) 2016-17 (new course) MBA	120000 120000	A+	A+	144000 144000 144000	
50.	नेशनल हार्ट इंस्टीट्यूट, कालेज ऑफ नर्सिंग ईस्ट ऑफ कौलाश, नई दिल्ली.	M.Sc. (Nursing) (New Course)	75000 Fee fixed as per the (Interim Report)	New	A	86300	
51.	न्यू दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट, 60 61, तुंगलकावाड इंस्टीट्यूट नल एरिया, दिल्ली	BBA 2009-10	73300	A+	A+	88000	
52.	मोडर्न एंडिंग इंजीनियरिंग कॉलेज एफसी-26, शास्त्री मार्ग, दिल्ली.	B Tech 2003-04 MBA 2004-05 BBA (new course) B Tech (ME) B Tech (LE)	88500 86200 88500		A A	97800 108900 70000 97800 (at par with B.Tech 97800	
53.	प्रदीप मेमोरियल कॉन्वेंट्स कॉलेज ऑफ एजुकेशन प्रताप विहार, किंगरी एक्सटेंशन, नयागढ़ दिल्ली	B Ed 2001-02	62200	A	A	67700	

54.	पेरियार मैनेजमेंट एंड कंप्यूटर कॉलेज, प्लॉट नं 1 व 2, इस्टीट्यूटल एरिया, जसोला नई दिल्ली	MBA	69000	A	A	108900	
55.	राजीव गांधी केंद्र इस्टीट्यूट एंड रिसर्च सेंटर सेक्टर-5, रोहिणी, दिल्ली.110085	B.Sc Medical Technology & Radiotherapy	50300	A	A	57800	
56.	आर सी इस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी गोपाल नगर, नजफगढ़, दिल्ली	B. Ed 2003-04	48700	B	B	54700	
		BCA 2001-2002	49400			54300	
		MCA 2001-02	76000			83600	
		MCA (LE)	76000			83600	
57.	रुकमणी देवी इस्टीट्यूट ऑफ एडवांस्ड स्टडीज गायतन चौक, रोहिणी दिल्ली	MBA	120000	A+	A+	144000	
		BBA	73300			88000	
58.	सन्त हरिदास कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन, नजफगढ़, दिल्ली	B.Ed 2009-10	55500	A	A	67700	
		BBA	55500	A	A	70000	
		B.Com. (Hons)	55500			63800	
59.	शिरी फार्म कॉलेज ऑफ कंप्यूटर टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट इस्टीट्यूटल एरिया, सेक्टर-25, रोहिणी दिल्ली	B. Ed 2005-06	62200	A	A	67700	
		BCA 1999-2000	63500			68400	
		BBA (new course)	55500			70000	
		B.Com (H) (new course)	(Fee fixed as per the Interim Report) 55500 (Fee fixed as per the Interim Report)			63800	

60.	सेंट लारेन्स कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन गीता कॉलोनी, दिल्ली.	B. Ed 2008-09	50800	B	B	54700	
61.	सेंट स्टीफंस कॉलेज ऑफ नर्सिंग, तीस हजार, दिल्ली	B. Sc (Nursing) 2008-09 M.Sc (Nursing) (new course)	54200 75000(Interim Report)	A	A	62300 86300	
62.	श्री गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंड इन्फार्मेशन टेक्नोलॉजी गुरुद्वारा नानक प्लाऊ, जी.टी.करनाल रोड, दिल्ली-110033	BBA 2009-10 BCA 2009-10 B.com (Hons)	55500 55500 55500	A	A	70000 68400 63800	
63.	श्री राम इंस्टीट्यूट ऑफ ऑफ टीचरस एजुकेशन, बामनौली, सेक्टर 28, द्वारका नई दिल्ली 110077	B Ed	36225	C	B	54700	
64.	टेकनियल इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांस स्टडीज, मधुवन बीच, रोहिणी, दिल्ली-110085	BBA 1999-2000 BJMC 2003-04 MBA 1999-2000 MCA 1999-2000 MCA (LE)	66200 61100 103200 103200 103200	A	A	70000 67000 108900 111700 111700	
65.	टिनीटी इंस्टीट्यूट ऑफ प्रॉफेशनल स्टडीज द्वारिका, नई दिल्ली	BBA BCA BJMC 2007-08 B Com (H) (new course)	73300 72000 73300 69800	A+	A+	88000 86400 88000 83800	
66.	वारतुकला अकादमी, 9/1 अरुणा आसफ अली मार्ग, दिल्ली - 110041	B Arch	100000	A	A	115000	

67.	विवेकानन्दा इस्टीट्यूट ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज, ए यू ब्लॉक, पीतमपुरा, न दिल्ली-110088	BA-LLB	63400	A+	A+	89400	
		BJMC 2000-01	73300			88000	
		BCA 1999-2000	72000			86400	
		MCA	120000			144000	
		BBA LLB	74500			89400	
		LLM	74500			89400	
		BBA	73300			88000	
		B.A (Eco.)(H) (new course)	69800			83800	
		BA (Hons.)	69800			83800	
		English	120000			144000	
68.	डी. डी इस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी कृष्ण विहार, दिल्ली	B Ed	48700	B	B	54700	

संस्थानों में क्रम सं 1 (एक्शन फॉर इम्प्रूवमेंट), क्रम सं 39 (सीलायटी गुशी कॉलेज ऑफ एजुकेशन) और क्रम सं 49 (नेशनल हार्ट इस्टीट्यूट कॉलेज ऑफ नर्सिंग) नए संस्थान हैं, जिनके पाठ्यक्रमों का मूल्यांकन बोर्ड एसएफआरसी द्वारा किया गया था और 4.8.2017 को प्रस्तुत अपनी अंतरिम रिपोर्ट में शामिल किया गया था। इन सिफारिशों को सरकार द्वारा एचसीटी ऑफ दिल्ली नोटिफिकेशन दिनांक 5.12.2017 को अधिसूचित किया गया था।

(TO BE PUBLISHED IN PART -IV OF THE DELHI GAZETTE EXTRA ORDINARY)
GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
DIRECTORATE OF HIGHER EDUCATION
B-WING 2ND FLOOR, 5 SHAM NATH MARG, DELHI-110054

F. No. DHE 18(14)/SFRC (4th)/2017-18/3781-91

Dated 02-8-2019

NOTIFICATION

F. No. DHE 18(14)/SFRC (4th)/2017-18- Where as in exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the Delhi Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence) Act, 2007 (Delhi Act 8 of 2007), the Government of National Capital Territory of Delhi constituted State Fee Regulatory Committee vide notification number F DHE 18(6)/SFRC/2016-17/206-217 dated the 17th January, 2017 for the purpose of determining fee for pursuing courses in privately managed institutions offering different courses in the National Capital Territory of Delhi and to perform the smooth functions assigned in the said Act. The said committee has submitted its report, which has been considered by the Government under sub section (3) of section 6 of the said Act and Government is satisfied with the fee recommended by the committee.

Further, the Government of the National Capital Territory of Delhi has decided that the fee proposed for the academic year 2017-20 recommended by the State Fee Regulatory Committee, be notified for the academic year 2019-20, 2020-21 and 2021-22.

Now, in exercise of the powers conferred by sub-sections (3) and (13) of section 6 of the said Act, the Government of the National Capital Territory of Delhi hereby notifies that the fees recommended by the State Fee Regulatory Committee, shall be implemented forthwith for pursuing courses in unaided Institutions affiliated to Guru Gobind Singh Indraprastha University for the academic years 2019-20, 2020-21 and 2021-22.

By order and in the name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi.



(S.S. Gill)
DIRECTOR (HE)

F. No.DHE 18(14)/SFRC (4th)/2017-18/3781-9)

Dated 02-8-2019

1. Principal Secretary to Lt. Governor, Raj Niwas Delhi-110054.
2. Addl.Secretary to Hon'ble C.M., GNCT of Delhi, Delhi Sectt. I.P. Estate, New Delhi-110002.
3. Secretary to Hon'ble Dy. Chief Minister/Minister of Higher and Technical Education, Govt. of NCT of Delhi, Delhi, Sectt. I.P. Estate, New Delhi 110002.
4. OSD to Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi, I.P. Estate, New Delhi 110002.
5. Principal Secretary (Law), Govt. of NCT of Delhi, Delhi, Sectt. I.P. Estate, New Delhi 110002.
6. Secretary of (H & FW), Govt. of NCT of Delhi, Delhi, Sectt. I.P. Estate, New Delhi 110002.
7. Secretary, Higher Education, Govt. of NCT of Delhi, Old Secretariat Delhi-110054
8. Secretary, Directorate of Training and Technical Education, Govt. of NCT of Delhi, Muni Maya Ram Marg, Pitam Pura, Delhi.
9. Vice-Chancellor, GGSIP University, Sector 16C, Dwarka, New Delhi.
10. Sh. Ramesh Narayanaswami, IAS (Retd.) A-35 Aditi Apartment, I.P. Extension, Patparganj, Delhi
11. Chairman, All India Council of Technical Education, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110067.



(S S Gill)

DIRECTOR (HE)

TABLE -7

PROPOSED FEES FOR ACADEMIC YEARS 2019-20, 2020-21 AND 2021-22, APPLYING BASE RATE AVERAGE(INCLUDING LATERAL ENTRY COURSES)

S. No.	Name & address of Institute	Course & Year of commencement	Fee for 2013-16 recommended by the 3 rd SFRC and implemented by the Govt. of NCT of Delhi from 2016-17 (in Rs.)	Category assigned to the institution for 2013-16 by the 3 rd SFRC	Category assigned to the institution for 2017-20 by the 4 th SFRC	Fees for academic years 2019-20, 2020-21 and 2021-22 (In Rs.)	Remarks
1	Action for Autism, , Jasola Vihar, Delhi	B Ed Spl. Edn. (ASD)	94600	New	A	108800	
2	Amity Institute of Education M Block Saket, New Delhi	B Ed 1999-2000	55500	A	A	67700	
3	Amity School of Engineering & Technology 580, Palam Vihar Road, Bijawasan, Delhi	B.Tech 1999-2000	81500	A	A	97800	
4	Army College of Medical Sciences, Delhi Cantt , Delhi	MBBS 2008-09	360000	A+	A+	432000	
5	Ashtavakra Institute of Rehabilitation Sciences (earlier known as Special Art School) Madhuban Chowk Rohini, Delhi	B.Ed Special Education(MR) & (HI) B Ed Spl Edn.(ASD) new course BASLP (new course)	94600 94600 70000 (Fee fixed as per the Interim Report)	A	A	108800 108800 80500	

6	Avadh Centre of Education, Sheikh Sarai, New Delhi	B.Ed	55500	A	A	67700	
7	Banarsidass Chandiwala Institute of Hotel Management and Catering Technology, Kalkaji New Delhi	BHMCT 1999-2000	99000	A+	A+	118800	
8	Banarsidass Chandiwala Institute of Information Technology, Kalkaji, New Delhi	MCA 1999-2000 MCA(LE)	120000 120000	A+	A+	144000 144000	
9	Banarsidass Chandiwala Institute of Physiotherapy Kalkaji, New Delhi	BPT 1999-2000 MPT	77600 125000	A+	A+	93100 150000	
10	Banarsidass Chandiwala Institute of Professional Studies Plot No. 9, Sector 11, Dwarka, New Delhi	MBA 2008-09 BBA 2009-10	86200 66200	A	A	108900 70000	
11	Bhagwan Parshuram Institute of Technology PSP- 4 Sector-17 Rohini Delhi 110085	B Tech 2007-08 MBA 2008-09 B.Tech. (LE)	88500 86200 88500	A	A	97800 108900 97800	
12	Bharti Vidyapeeth College of Engineering Paschim Vihar, Delhi	B Tech B Tech. (LE)	97700 97700	A+	A+	117200 117200	
13	Bharti Vidyapeeth Institute of Computer Application and Managements Paschim, Vihar, Delhi	MCA MCA (LE)	120000 120000	A+	A+	144000 144000	

14	Chander Prabhu Jain College of Higher Education Sector A-8, Narela, Delhi	BBA	73300	A+	A+	88000	
		BCA	72000			86400	
		BBA (CAM)	73300			88000	
		BA-LLB 2008-09	63400			89400	
		B Com. (Hons)	69800			83800	
		BBA-LLB (New course)	74500			89400	
15	Comm. IT Career Academy FC-31, Sheikh Sarai Phase-II, New Delhi	BCA 2000-01	55500	A	A	68400	
16	Delhi Institute of Advanced Studies, Plot No. 6, Sector 25, Rohini, Delhi	MBA 1999-2000	120000	A+	A+	144000	
		BBA 2016-17 (New Course)	73300 (Fee fixed as per the Interim Report)			88000	
17	Delhi Institute of Rural Development Village Nangli Poona Delhi	BBA 2005-06	55500	A	A	70000	
		B.Com (Hons)	55500			63800	
		B Ed (new course)	55500			67700	
		B A (Economics) Hons.(new course)	55500			63800	
18	Delhi Institute of Rural Development Village Holambi Khurd Delhi	BA-LLB (New Course)	55500	A	A	72900	
		BBA-LLB (New Course)	55500			72900	

Mye

SP

19	Delhi School of Professional Studies and Research, Plot No. 9, Sector 25, Phase-III, Rohini Delhi 110085	BBA	66200	A	A	70000	
		B.Com. (H) (new course)	55500			63800	
20	Delhi Teachers Training College, 340 Deen Pur Najafgarh Delhi	B. ED2004-05	48700	B	B	54700	
21	Fairfield Institute of Management & Technology Plot No. 1037/1, Kapashera, New Delhi	BBA	55500			70000	
		BBA (B&I)	55500	A	A	70000	
		BBA-LLB	63400			72900	
		BCA	55500			68400	
		BJMC	55500			67000	
		B Com. (Hons.)	55500			63800	
		B.Ed	55500			67700	
		BA LLB	55500			72900	
		B.A (Hons.) English	55500			63800	
B.A (Hons.) Economics	55500			63800			
22	Gitarattan Institute of Advanced Studies & Training D Block, Sector 7 Rohini Delhi	B Ed 1999-2000	63500	A+	A+	76200	
23	Gitarattan International Business School PSP Complex II Madhuban Chowk, Delhi	MBA 2005-06	120000			144000	
		MCA (Integrated)	100000	A+	A+	120000	
		BBA-LLB(new course)	74500			89400	

ng

AS

24	Guru Nanak College of Education, Road No. 75, Punjabi Bagh, West, Delhi	B.Ed 2003-04	50800	B	B	54700	
25	Guru Nanak Institute of Management, Road No. 75, Punjabi Bagh, New Delhi 110026	MCA	103200	A	A	111700	
		MCA (LE)	103200			111700	
26	Guru Ram Dass College of Higher Education West Jyoti Nagar, Delhi	B Ed 2007-08	48700	B	B	54700	
27	Guru Teg Bahadur Institute of Technology, G-8 Area, Rajouri Garden,	B. Tech.	88500	A	A	97800	
		B. Tech. (LE)	88500			97800	
28	HMR Institute of Technology & Management Hamid Pur, Delhi	B. Tech 2003-04	81500			97800	
		MBA 2007-08	86200	A	A	108900	
		B Tech (LE)	81500			97800	
29	Ideal Institute of Management & Technology 16-X, Karkardooma Vivek Vihar, Delhi	BBA 2005-06	55500			70000	
		BBA (CAM) 2003-04	55500	A	A	70000	
		BA LLB	55500			72900	
30	Institute of Information Technology & Management D-29, Institutional Area Janak Puri, New Delhi	BBA	73300	A+	A+	88000	
		BCA	72000			86400	
		MBA	120000			144000	
		MCA	120000			144000	
		MCA (LE)	120000			144000	

31	Institute of Innovation Technology & Management D-27 & 28 Institutional Area Janak Puri, New Delhi	BBA	73300	A+	A+	88000	
		BCA	72000			86400	
		B.Com (Hons)	69800			83800	
32	ISIC Institute of Rehabilitation Sciences Sector 3 Vasant Kunj, New Delhi	MPT 2006-07	125000	A+	A+	150000	
		MPO	114000			136800	
		MOT 2007-08	125000			150000	
		EPT 2017-18 (New course)	77600			93100	
		BOT 2017-18 (new Course)	77600			93100	
33	Jagan Institute of Management Studies 3. Institutional Area, Sector 5 Rohini Delhi	MCA 2001-02	103200	A	A+	144000	
		MCA (LE)	103200			144000	
		BBA	66200			88000	
		BCA 2010-11	55500			86400	
34	Jagannath International Management School OCF Pocket 9 Sector B Vasant Kunj, Delhi	BBA 1999-2000	73300	A+	A+	88000	
		BCA 2000-01	72000			86400	
		BJMC 2003-04	73300			88000	
35	Jagannath International Management School MOR Pocket 105, Kalkaji, New Delhi	BBA 2009-10	73300	A+	A+	88000	
		B Com (Hons)	69800			83800	

	Kalka Institute of Research and Advanced Studies Alaknanda, New Delhi	B.Ed 2003-04	55500			67700	
		BCA 2000-01	55500	A	A	68400	
37	Kamal Institute of Higher Education & Advance Technology Mohan Garden, Delhi	BCA 2011-12	49700			54300	
		BBA	50800	B	B	55900	
		B.Ed	48700			54700	
38	Kasturi Ram College of Higher Education, Village Kureni Narela, Delhi	BJMC 2005-06	55500			67000	
		BBA (B&I) (2005-06)	55500	A	A	70000	
		BBA 2009-10	55500			70000	
		B.Com (H) (new course)	55500			63800	
39	Lal Bahadur Shastri Institute of Management, Plot No. 11/7, Sector 11, Dwarka, New Delhi	MCA	91000	A	A	111700	
		MCA (LE)	91000			111700	
40	Leelawati Munshi College of Education, Kasturba Gandhi Marg, New Delhi	B Ed	55500	New	A	67700	
41	Lingaya s Lalita Devi Institute of Management & Science, Village Mandi, Delhi	B Ed 2004-05	50800			54700	
		BBA 2005-06	50800	B	B	55900	
		BJMC 2005-06	50800			55900	
42	Laxmi Bai Batra College of Nursing, Plot No 45-47, Tuglakabad Institutional Area, Delhi	B Sc (Nursing)	54200	A	A	62300	

43	Madhubala Institute of Communication & Electronic Media, 120-B, Madangir Village, behind Local Shopping Complex, Delhi -62	BJMC 2000-01	61100	A	A	67000	
44	MBS School of Planning & Architecture, Sector 9 Dwarka, New Delhi	B Arch.	100000	A	A	115000	
45	Maharaja Agrasen Institute of Management Studies Sector 22, Rohini, Delhi	BBA 2003-04	73300			88000	
		B Com. (Hons)	69800	A+	A+	83800	
		BA-LLB (New course)	63400			89400	
		B.A. (Economics) (H) (New course)	69800			83800	
46	Maharaja Agrasen Institute of Technology Sector 22, Rohini, Delhi	B Tech	97700			117200	
		B Tech. (LE)	97700	A+	A+	117200	
		MBA 2003-04	120000			144000	

ng

AS

47	Maharaja Surajmal Institute C-4, Janak Puri, New Delhi 110058	B. Ed 1999- 2000	63500	A+	A+	76200	
			73300			88000	
		BBA 2000-01	73300			88000	
		BBA (B&I)	72000			86400	
		BCA 1999-2000	69800			83800	
		B.Com. (H) New course					
48	Maharaja Surajmal Institute of Technology, Janak Puri, Delhi	B Tech 1999- 2000	97700	A+	A+	117200	
		B.Tech. (LE)	97700			117200	
49	Management Education & Research Institute 53-54, Institutional Area, Janak Puri, New Delhi	MCA 1999-2000	120000	A+	A+	144000	
		MCA (LE) 2016- 17 (new course)				144000	
		MBA	120000			144000	
50	National Heart Institute College of Nursing, East of Kailash, New Delhi	M.Sc (Nursing) (New Course)	75000 Fee fixed as per the (Interim Report)	New	A	86300	
51	New Delhi Institute of Management 60-61 Institutional Area, Tuglakabad, Delhi	BBA 2009-10	73300	A+	A+	88000	

n

SI

52	Northern India Engineering College FC-26, Shastri Park, Delhi	B. Tech 2003-04	88500			97800	
		MBA 2004-05	86200	A	A	108900	
		BBA (new course)				70000	
		B.Tech. (ME)	88500			97800 (at par with B.Tech)	
		B.Tech. (LE)				97800	
53	Pardeep Memorial Comprehensive College of Education Partap Vihar, Kirari Extension, Nangloi, Delhi	B Ed 2001-02	62200	A	A	67700	
54	Periyar Management & Computer College Plot No 1 & 2 Institutional Area, Jasola New Delhi	MBA	69000	A	A	108900	
55	Rajiv Gandhi Cancer Institute & Research Centre Sector 5 Rohini Delhi 110085	B Sc Medical Technology & Radiotherapy	50300	A	A	57800	
56	RC Institute of Technology Gopal Nagar Najafgarh, Delhi	B Ed 2003-04	48700			54700	
		BCA 2001-2002	49400	B	B	54300	
		MCA 2001-02	76000			83600	
		MCA (LE)	76000			83600	

nd

SA

57	Rukmini Devi Institute of Advanced Studies Madhuban Chowk Rohini Delhi	MBA	120000			144000	
		BBA	73300	A+	A+	88000	
58	Sant Haridass College of Higher Education Najafgarh, Delhi	B.Ed 2009-10	55500	A	A	67700	
		BBA	55500			70000	
		B.Com. (Hons)	55500	A	A	63800	
59	Sirifort College of Computer Technology & Management 9 Institutional Area, Sector 25 Rohini Delhi	B Ed 2005-06	62200			67700	
		BCA 1999-2000	63500	A	A	68400	
		BBA (new course)	55500 (Fee fixed as per the Interim Report)			70000	
		B.Com. (H) (new course)	55500 (Fee fixed as per the Interim Report)			63800	
60	St Lawrence College of Higher Education Geeta colony, Delhi	B Ed 2008-09	50800	B	B	54700	
61	St. Stephens College of Nursing Tis Hazari, Delhi	B. Sc (Nursing) 2008-09	54200	A	A	62300	
		M Sc (Nursing) (new course)	75000(Interim Report)			86300	

62	Sri Guru Teg Bahadur Institute of Management & Information Technolgy, Gurudwara Nanak Piao, G.T. Karnal Road, Delhi 110033	BBA 2009-10	55500	A	A	70000	
		BCA 2009-10	55500			68400	
		B.com. (Hons)	55500			63800	
63	Shri Ram Institute of Teachers Education Bamnoli, Sector 28 Dwarka, New Delhi 110077	B.Ed	36225	C	B	54700	
64	Technia Institute of Advanced Studies Madhuban Chowk, Rohini, Delhi 110085	BBA 1999-2000	66200			70000	
		BJMC 2003-04	61100	A	A	67000	
		MBA 1999-2000	103200			108900	
		MCA 1999-2000	103200			111700	
		MCA (LE)	103200			111700	
65	Trinity Institute of Professional Studies Dwarka, New Delhi	BBA	73300			88000	
		BCA	72000	A+	A+	86400	
		BJMC 2007-08	73300			88000	
		B Com (H) (new course)	69800			83800	
66	Vastu Kala Academy 9/1, Aruna Asaf Ali Marg, Delhi 110041	B. Arch	100000	A	A	115000	

67	Vivekananda Institute of Professional Studies AU Block Pitam Pura, Delhi 110088	BA-LLB	63400	A+	A+	89400	
		BJMC 2000-01	73300			88000	
		BCA 1999-2000	72000			86400	
		MCA	120000			144000	
		BBA LLB	74500			89400	
		LLM	74500			89400	
		BBA	73300			88000	
		B.A. (Eco.)(H) (new course)	69800			83800	
		BA. (Hons.) English	69800			83800	
	MCA (LE)	120000	144000				
68	V.D. Institute of Technology Krishan Vihar, Delhi	B Ed	48700	B	B	54700	

The institutions mentioned at Sl. No. 1 (Action for Autism), Sl. No. 39 (Leelwati Munshi College of Education) and Sl. No. 49 (National Heart Institute College of Nursing) are new institutions whose courses were assessed by the 4th SFRC and covered in its Interim Report submitted on 4.8.2017. These recommendations were notified by the Govt. of NCT of Delhi vide Notification dated 5.12.2017.